PROJETO DE LEI N° 066, DE 14 DE OUTUBRO DE 1998. 

CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO AO 
CLUBE ESPORTIVO PALMEIRAS, DO 
BAIRRO VINOSUL, PARA CONSTRU-
ÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede ao 
CLUBE ESPORTIVO PALMEIRAS um auxílio financeiro no valor de RS 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais). 

§ 1° - O auxilio ora concedido refere-se à participação 
financeira do Município para atender despesas de construção do ginásio de esportes 
da comunidade do bairro Vinosul. 

§ 2° - O auxílio será repassado em 03 (três) parcelas, 
sendo que a liberação das parcelas fica vinculada à prestação de contas da parcela